
Nachkommen von Mathias Noles

Generation 1

1. MATHIAS1 NOLES . Er hat ANNA MARIA BARTH geheiratet.

Mathias Noles und Anna Maria Barth hatten folgende Kinder:

+2. i. MARIA CATHARINA2 NOLES wurde im Jahr 1846 in Kempenich geboren. Sie verstarb
am 19 Dez 1898 in Süchteln. Sie heiratete Johann Arnold Schürmanns, der Sohn
von Heinrich Schürmanns und Maria Gertrud Köhnen, am 29 Nov 1872 in Süchteln.
Er wurde am 27 Jul 1849 in Süchteln geboren. Er verstarb am 29 Dez 1904 in
Süchteln Sittard 191.

+3. ii. JOHANN NOHLES wurde am 17 Aug 1851 in Kempenich geboren. Er verstarb am 28
Sep 1888 in Dülken Mathiasstraße 4. Er heiratete Anna Maria Wilms, die Tochter
von Johann Wilhelm Wilms und Maria Gertrud Balsen, am 12 Jan 1877 in Dülken.
Sie wurde am 23 Nov 1852 in Dülken Waldnielerstraße 510 geboren. Sie verstarb
am 26 Aug 1923 in Dülken Venloerstraße 65.

Generation 2

2. MARIA CATHARINA2 NOLES (Mathias1) wurde im Jahr 1846 in Kempenich geboren. Sie verstarb am
19 Dez 1898 in Süchteln. Sie heiratete Johann Arnold Schürmanns, der Sohn von Heinrich
Schürmanns und Maria Gertrud Köhnen, am 29 Nov 1872 in Süchteln. Er wurde am 27 Jul 1849 in
Süchteln geboren. Er verstarb am 29 Dez 1904 in Süchteln Sittard 191.

Johann Arnold Schürmanns und Maria Catharina Noles hatten folgende Kinder:

+4. i. ANNA KATHARINA3 SCHÜRMANNS wurde am 21 Jan 1876 in Süchteln geboren. Sie
verstarb am 17 Sep 1938 in Süchteln. Sie heiratete Peter Mathias Kersten, der
Sohn von Arnold Kersten und Anna Catharina Cäcilia Steinberg, am 23 Okt 1903 in
Süchteln. Er wurde am 21 Jan 1876 in Süchteln geboren. Er verstarb am 28 Nov
1952 in Süchteln.

+5. ii. PETER JAKOB SCHÜRMANNS wurde am 17 Okt 1879 in Süchteln am Vorst geboren.
Er heiratete (1) MARIA FLOETH, die Tochter von Johann Heinrich Floeth und
Magdalena Margaretha Stammen, am 04 Okt 1907 in Süchteln. Sie wurde am 20
Nov 1878 in Süchteln am Sittard geboren. Sie verstarb am 17 Dez 1939 in Oedt. Er
heiratete (2) VERH.SCHÜRMANNS am 28 Jun 1940 in Oedt.

+6. iii. ANNA MARIA SCHÜRMANNS wurde am 22 Mai 1885 in Süchteln am Vorst geboren.
Sie verstarb am 06 Mai 1941 in Krefeld. Sie heiratete Carl Jacob Meyer, der Sohn
von Anton Richard Meyer und Maria Catharina Klecker, am 22 Nov 1907 in
Süchteln. Er wurde am 01 Okt 1883 in Crefeld geboren.

7. iv. ANNA MARIA SCHÜRMANNS wurde am 28 Feb 1873 in Süchteln am Vorst geboren.
Sie verstarb am 13 Apr 1876 in Süchteln.

8. v. ANNA MARIA GERTRUD SCHÜRMANNS wurde am 22 Mai 1874 in Süchteln am Vorst
geboren. Sie verstarb am 15 Dez 1878 in Süchteln am Vorst.

3. JOHANN2 NOHLES (Mathias1 Noles) wurde am 17 Aug 1851 in Kempenich geboren. Er verstarb am
28 Sep 1888 in Dülken Mathiasstraße 4. Er heiratete Anna Maria Wilms, die Tochter von Johann
Wilhelm Wilms und Maria Gertrud Balsen, am 12 Jan 1877 in Dülken. Sie wurde am 23 Nov 1852
in Dülken Waldnielerstraße 510 geboren. Sie verstarb am 26 Aug 1923 in Dülken Venloerstraße
65.

Johann Nohles und Anna Maria Wilms hatten folgende Kinder:

+9. i. ANNA GERTRUD3 NOHLES wurde am 15 Feb 1877 in Dülken Waldnieler Straße 55
geboren. Sie verstarb am 26 Mrz 1960 in Dülken Kolpingstraße 50. Sie heiratete
Peter Mathias Weyers, der Sohn von Laurentius Hubert Weyers und Anna Maria
Steves, am 13 Jan 1898 in Dülken. Er wurde am 09 Mrz 1874 in Viersen geboren.
Er verstarb am 12 Jan 1957 in Dülken.

+10. ii. JOHANN ARNOLD NOHLES wurde am 21 Jun 1878 in Dülken Gasstraße 11 geboren.
Er heiratete Josephina Willems, die Tochter von Nikolaus Joseph Willems und
Maria Isabella Fritsch, am 21 Jul 1905 in Dülken. Sie wurde am 07 Mai 1878 in
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Generation 2 (Fortsetzung)

Eupen geboren.

+11. iii. ANNA NOHLES wurde am 24 Nov 1887 in Dülken Mathiasstraße 4 geboren. Sie
verstarb am 06 Jun 1973 in Viersen. Sie heiratete (1) JOHANN HERMANN NIETHEN,
der Sohn von Johann Theodor Niethen und Maria Weyers, am 26 Apr 1910 in
Dülken. Er wurde am 27 Mrz 1887 in Dülken Bruchweg 10 geboren. Er verstarb am
12 Jun 1953 in Dülken Saarstraße 11.

Generation 3

4. ANNA KATHARINA3 SCHÜRMANNS (Maria Catharina2 Noles, Mathias1 Noles) wurde am 21 Jan 1876
in Süchteln geboren. Sie verstarb am 17 Sep 1938 in Süchteln. Sie heiratete Peter Mathias
Kersten, der Sohn von Arnold Kersten und Anna Catharina Cäcilia Steinberg, am 23 Okt 1903 in
Süchteln. Er wurde am 21 Jan 1876 in Süchteln geboren. Er verstarb am 28 Nov 1952 in Süchteln.

Peter Mathias Kersten und Anna Katharina Schürmanns hatten folgende Kinder:

12. i. ANNA CATHARINA4 KERSTEN wurde am 16 Apr 1904 in Süchteln am Sittard geboren.
Sie verstarb am 23 Dez 1964 in Süchteln.

13. ii. PETER ARNOLD KERSTEN wurde am 05 Jun 1906 in Süchteln Sittard 48 geboren. Er
verstarb am 31 Mrz 1970 in Viersen. Er heiratete Sibilla Catharina Caspers, die
Tochter von Heinrich Clemens August Caspers und Helena Birker, am 13 Mai 1938
in Süchteln. Sie wurde am 09 Dez 1898 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 22
Dez 1969 in Süchteln.

14. iii. PAUL KERSTEN wurde am 29 Nov 1908 in Süchteln Sittard 191 geboren. Er verstarb
am 14 Feb 1966 in Göttingen. Er heiratete verh.Kersten am 31 Dez 1959 in
Witzenhausen.

15. iv. SOHN KERSTEN wurde im Jahr 1912 in No. 148 geboren. Er heiratete verh.Kersten
im Jahr 1940 in Süchteln No. 1.

5. PETER JAKOB3 SCHÜRMANNS (Maria Catharina2 Noles, Mathias1 Noles) wurde am 17 Okt 1879 in
Süchteln am Vorst geboren. Er heiratete (1) MARIA FLOETH, die Tochter von Johann Heinrich
Floeth und Magdalena Margaretha Stammen, am 04 Okt 1907 in Süchteln. Sie wurde am 20 Nov
1878 in Süchteln am Sittard geboren. Sie verstarb am 17 Dez 1939 in Oedt. Er heiratete (2)
VERH.SCHÜRMANNS am 28 Jun 1940 in Oedt.

Peter Jakob Schürmanns und Maria Floeth hatten folgende Kinder:

16. i. FRANZ4 SCHÜRMANNS wurde im Jahr 1909 in Süchteln geboren. Er verstarb am 28
Okt 1909 in Süchteln Viersenerstraße 79.

17. ii. HEINRICH SCHÜRMANNS wurde im Aug 1909 geboren. Er verstarb am 29 Nov 1909 in
Süchteln Viersenerstraße 79.

6. ANNA MARIA3 SCHÜRMANNS (Maria Catharina2 Noles, Mathias1 Noles) wurde am 22 Mai 1885 in
Süchteln am Vorst geboren. Sie verstarb am 06 Mai 1941 in Krefeld. Sie heiratete Carl Jacob
Meyer, der Sohn von Anton Richard Meyer und Maria Catharina Klecker, am 22 Nov 1907 in
Süchteln. Er wurde am 01 Okt 1883 in Crefeld geboren.

Carl Jacob Meyer und Anna Maria Schürmanns hatten folgende Kinder:

18. i. KARL RICHARD4 MEYER wurde am 24 Feb 1910 in Süchteln geboren. Er heiratete (1)
VERH.SCHÜRMANNS am 15 Dez 1945 in Krefeld. Er heiratete (2) VERH.SCHÜRMANNS

am 06 Nov 1954 in Krefeld.

19. ii. KARL JOSEF MEYER wurde am 22 Dez 1915 in Krefeld geboren. Er heiratete
verh.Meyer im Jahr 1939 in Uerdingen Bockum No. 143.

9. ANNA GERTRUD3 NOHLES (Johann2, Mathias1 Noles) wurde am 15 Feb 1877 in Dülken Waldnieler
Straße 55 geboren. Sie verstarb am 26 Mrz 1960 in Dülken Kolpingstraße 50. Sie heiratete Peter
Mathias Weyers, der Sohn von Laurentius Hubert Weyers und Anna Maria Steves, am 13 Jan
1898 in Dülken. Er wurde am 09 Mrz 1874 in Viersen geboren. Er verstarb am 12 Jan 1957 in
Dülken.

Peter Mathias Weyers und Anna Gertrud Nohles hatten folgende Kinder:
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20. i. PETER LEO4 WEYERS wurde am 28 Jul 1898 in Dülken Mathiasstraße 29 geboren. Er
verstarb am 26 Sep 1898 in Dülken Mathiasstraße 29.

21. ii. KARL WEYERS wurde am 05 Nov 1899 in Dülken Mathias Straße 29 geboren. Er
verstarb am 30 Nov 1981 in KR Mitte. Er heiratete Gertrudis Oehlen, die Tochter
von Petrus Wilhelm Oehlen und Anna Catharina Lenders, am 06 Okt 1922 in
Dülken. Sie wurde am 25 Apr 1899 in Boisheim geboren. Sie verstarb am 27 Dez
1978 in KR Mitte.

22. iii. MARIA WEYERS wurde am 14 Apr 1901 in Dülken Mathiasstraße 29 geboren. Sie
verstarb am 05 Mai 1902 in Dülken Mathiasstraße 29.

23. iv. ANNA MARIA WEYERS wurde am 31 Dez 1902 in Dülken Venloerstraße 88 geboren.
Sie verstarb am 20 Mrz 1903 in Dülken Venloerstraße 88.

24. v. ANNA WEYERS wurde am 20 Nov 1905 in Dülken Venloerstraße 65 geboren. Sie
verstarb am 05 Apr 1906 in Dülken Venloerstraße 65.

25. vi. GUSTAV WEYERS wurde am 23 Jul 1904 in Boisheim Sektion Nette geboren. Er
heiratete verh.Weyers im Jahr 1932 in Weeze No. 5.

26. vii. HELENE WEYERS wurde am 20 Nov 1905 in Dülken Venloerstraße 65 geboren. Sie
verstarb am 09 Dez 1980 in Viersen. Sie heiratete Heinrich Klüskens, der Sohn
von Franz Anton Klüskens und Bertha Hansen, am 07 Mai 1926 in Dülken. Er
wurde am 13 Aug 1902 in Viersen geboren. Er verstarb am 14 Nov 1940 in Viersen.

10. JOHANN ARNOLD3 NOHLES (Johann2, Mathias1 Noles) wurde am 21 Jun 1878 in Dülken Gasstraße
11 geboren. Er heiratete Josephina Willems, die Tochter von Nikolaus Joseph Willems und Maria
Isabella Fritsch, am 21 Jul 1905 in Dülken. Sie wurde am 07 Mai 1878 in Eupen geboren.

Johann Arnold Nohles und Josephina Willems hatten folgendes Kind:

27. i. HELENA4 NOHLES wurde am 30 Jun 1906 in Dülken Venloerstraße 63 geboren. Sie
heiratete angeh.Nöhles im Jahr 1929 in Neuss No. 266.

11. ANNA3 NOHLES (Johann2, Mathias1 Noles) wurde am 24 Nov 1887 in Dülken Mathiasstraße 4
geboren. Sie verstarb am 06 Jun 1973 in Viersen. Sie heiratete (1) JOHANN HERMANN NIETHEN,
der Sohn von Johann Theodor Niethen und Maria Weyers, am 26 Apr 1910 in Dülken. Er wurde
am 27 Mrz 1887 in Dülken Bruchweg 10 geboren. Er verstarb am 12 Jun 1953 in Dülken
Saarstraße 11.

Anna Nohles hatte ein Kind:

28. i. MARIA4 NOHLES wurde am 30 Sep 1906 in Dülken Venloerstraße 65 geboren. Sie
verstarb am 10 Okt 1906 in Dülken.

Johann Hermann Niethen und Anna Nohles hatten folgende Kinder:

29. i. SOHN4 NIETHEN wurde im Jahr 1929 in Dülken No. 222 geboren.

30. ii. JOSEFINE MARTHA NIETHEN wurde am 26 Jun 1923 in Dülken geboren. Sie heiratete
angeh.Niethen am 24 Jan 1945 in Dülken.

31. iii. PETER THEODOR NIETHEN wurde am 02 Jul 1919 in Dülken geboren. Er heiratete
Ruth Linda Croccolini, die Tochter von Ruggern Croccolini und Anna Ehlen, am 18
Nov 1938 in Dülken. Sie wurde am 24 Mai 1920 in Essen geboren.

32. iv. KARL KURT NIETHEN wurde am 27 Sep 1929 in Dülken geboren. Er heiratete
verh.Niethen am 27 Jan 1950 in Viersen.

33. v. MARIA PAULA NIETHEN wurde am 30 Mrz 1908 in Dülken Venloerstraße 65 geboren.
Sie verstarb am 03 Jun 1993 in Viersen. Sie heiratete Johann Wilms, der Sohn von
Johann Wilhelm Wilms und Christina Anna Bellen, am 01 Jun 1928 in Dülken. Er
wurde am 27 Okt 1905 in Dülken geboren. Er verstarb am 02 Apr 1974 in Viersen.
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